
Oświadczenie złożone 
przez senatora Jana Michalskiego 

na 28. posiedzeniu Senatu 
w dniu 7 marca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Mikołaja Budzanowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
W związku z zaakceptowanym przez Pana Ministra planem Zarządu Grupy Kapitałowej PGNiG S.A. 

w Warszawie, ogłoszonym 19 grudnia 2012 r. pod nazwą „Krótkoterminowa strategia budowania wartości 
kapitałowej PGNiG”, który zmierza do likwidacji sześciu spółek gazowniczych, w tym Dolnośląskiej Spółki 
Gazownictwa wraz z Zakładem Gazowniczym w Zgorzelcu i utworzenia w ich miejsce spółki dystrybucyjnej 
z siedzibą w Warszawie, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.  

Czy konieczna jest likwidacja obecnych struktur organizacyjnych funkcjonujących służb gazowniczych?  
Jakie są docelowe plany restrukturyzacyjne dotyczące obecnie działających spółek gazowniczych? 
Dolnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. we Wrocławiu od dziesięciu lat realizuje zadania związane 

z dostawą gazu do odbiorców komunalnych i przemysłowych na terenie trzech województw południowo-
zachodniej Polski i zarządza blisko 8 tysiącami km sieci gazowniczej wraz z przynależną jej infrastrukturą, 
co stanowi około 7% sieci w Polsce. Zadania te realizowane są przez trzy oddziały, które położone są we 
Wrocławiu, Wałbrzychu i Zgorzelcu. Do obsługi istniejącej sieci gazowniczej spółka zatrudnia około tysiąca 
trzystu wykwalifikowanych pracowników, w tym trzystu piętnastu pracujących w Zakładzie Gazowniczym 
w Zgorzelcu. 

Szanowny Panie Ministrze, planowana likwidacja Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa może skutkować 
znaczną redukcją etatów, co przyczyni się do zwiększenia poziomu bezrobocia przede wszystkim w powia-
tach zgorzeleckim i wałbrzyskim. Powstanie jednej spółki dystrybucyjnej w Warszawie spowoduje zahamo-
wanie rozwoju gazownictwa na Dolnym Śląskim, pogorszenie jakości obsługi odbiorców i sprawności istnie-
jącej sieci przemysłowej oraz większe trudności w pozyskaniu nowych odbiorców.  

W związku z tym raz jeszcze proszę o udzielenie odpowiedzi na moje pytania. 

Z wyrazami szacunku 
Jan Michalski 
 


